
 

Zápis 
 

 

11. jednání Řídicího výboru Integrované teritoriální investice  
(ŘV ITI) ostravské aglomerace 2014-2020 - korespondenční 

 

Datum jednání:  12. ledna 2018 – 19. ledna 2018 

 

Program:   

1. Zpráva o plnění integrované strategie ITI ostravské aglomerace za období 1. 7. 2017 –  

31. 12. 2017 dle předloženého materiálu 

2. Žádost o vyjádření ke změně integrovaného projektu - Nákup městských nízkopodlažních 

bateriových autobusů pro MHD Nový Jičín (CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006355) 

3.  Žádost o vyjádření ke změně integrovaného projektu – Laboratoře technických měření 

(CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_066/0005389) 

4. Žádost o vyjádření ke změně integrovaného projektu - Laboratoře virtuální reality 

(CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005392) 

5. Návrh na změnu usnesení Řídicího výboru ITI č. 58/10 ze dne 14. 12. 2017 – zrušení výzvy 

k doplnění projektového záměru METANET Technologie (ITIOVA/2.1.2/11/OPPIK/139/0249) 

a konstatování souladu se Strategií ITI ostravské aglomerace 

 

Dne 12. 1. 2018 byli členové ŘV ITI emailem osloveni se žádostí o projednání a korespondenční 

hlasování k zaslaným materiálům. Ke korespondenčnímu hlasování bylo přistoupeno z důvodu 

charakteru projednávaných bodů a s ohledem na vytíženost členů ŘV ITI. Hlasování probíhalo ve 

dnech 12. 1. – 19. 1. 2018. 

 

Postup pro hlasování dle platného Jednacího řádu ŘV ITI 

V případě korespondenčního hlasování hlasují pouze členové Řídicího výboru ITI, z hlasování jsou 

vyloučeni náhradníci. Členové mají na hlasování maximálně 5 pracovních dnů od odeslání návrhu, tj. 

do 19. 1. 2018 (do 18:00). Pokud se v tomto čase nevyjádří, má se za to, že se hlasování neúčastní. 

K přijetí usnesení korespondenčním hlasováním je nutná prostá většina všech členů Řídicího výboru 

s hlasovacím právem.  

Hlasování se zúčastnilo celkem 12 členů ŘV ITI (z aktuálních 13 členů ŘV ITI), usnesení byla přijata. 

 

Bod 1 – Zpráva o plnění integrované strategie ITI ostravské aglomerace za 

období 1. 7. 2017 – 31. 12. 2017 dle předloženého materiálu 

 

Důvodová zpráva: 

Zpráva o plnění integrované strategie je pololetní povinná monitorovací zpráva předkládaná 

Ministerstvu pro místní rozvoj – odboru regionální politiky (dále jen MMR-ORP). V systému MS2014+ 

je přístupná také řídicím orgánům. Obsahem zprávy je přehled výzev nositele ITI, věcný pokrok ITI 

podle jeho jednotlivých opatření, identifikované problémy a rizika a způsob jejich řešení, přehled 

změn strategie.  

Součástí Zprávy je i přehled schválených a realizovaných projektů a plnění podmínek IN včetně plnění 

indikátorů (viz příloha 2 Zprávy) a dodržení finančního plánu (viz příloha 1 Zprávy). Vzhledem k tomu, 

že ke dni 31. 12. 2017 je evidováno pouze 12 projektů s podepsaným právním aktem a u těchto 

projektů není dosud indikováno podání či proplacení žádosti o platbu či (částečné) plnění indikátorů, 



 

Zápis 
 

 

jsou tyto přílohy s nulovými částkami. Tyto přílohy jsou automaticky generovány ze systému 2014+ a 

nejsou nijak (vyjma doplnění názvu přílohy na 1. řádek) upravovány. 

Tato Zpráva o plnění strategie ITI je podkladem pro nadřazenou souhrnnou Zprávu o pokroku 

integrovaných nástrojů, kterou zpracovává MMR-ORP. 

Nositel ITI předkládá Zprávu o plnění strategie s daty k 31. 12. 2017 Řídicímu výboru ITI, který ji má 

projednat a schválit tak, aby mohla být do 20. 1. 2018 předložena na MMR-ORP prostřednictvím 

systému MS2014+. 

Zpráva a její přílohy jsou obsahem přílohy č. 1. 

 

Usnesení č. 62/11: 

Hlasování:  12  pro    -    0 proti    -    0 zdržel se  

Řídicí výbor ITI schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie ITI ostravské aglomerace za období 

1. 7. 2017 – 31. 12. 2017 dle předloženého materiálu. 

 

Úvod k bodům 2, 3 a 4 
Nositeli ITI byly v lednu 2018 předloženy tři žádosti o změnu integrovaných projektů. Jedná se o 

projekty, které jsou aktuálně ve stavu po hodnocení žádostí o dotaci, před vydáním právního aktu o 

poskytnutí dotace. Všem předloženým projektům byla v minulosti vydána Vyjádření ŘV ITI o souladu 

projektového záměru. Především v rámci hodnocení došlo v těchto projektech k různým změnám. K 

podstatným změnám, které mají vliv na původní Vyjádření ŘV ITI, se musí v souladu s pravidly řídicích 

orgánů vyjádřit také ŘV ITI.  

 

Bod 2 - Žádost o vyjádření ke změně integrovaného projektu - Nákup 

městských nízkopodlažních bateriových autobusů pro MHD Nový Jičín 

(CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006355) 
 

Důvodová zpráva: 

Předkladatel ARRIVA MORAVA a.s. předložil dne 11. 1. 2018 žádost o vyjádření ke změně 

integrovaného projektu Nákup městských nízkopodlažních bateriových autobusů pro MHD Nový Jičín 

(CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/0006355). 

Předložené změny:  

 Prodloužení data dosažení cílových hodnot indikátorů a ukončení projektu z důvodu posunu 

dodávky vozidel. 

 Původní stav: Plánovaná změna: 

Indikátor 74801 Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou 

dopravu, datum cílové hodnoty  

10. 12. 2017 28. 2. 2018 

Indikátor 75110 Počet osob přepravených veřejnou 

dopravou, datum cílové hodnoty  

27. 2. 2019 28. 2. 2019 

Ukončení realizace projektu  31. 12. 2017 28. 2. 2018 

Žádost o vyjádření ke změně je obsahem přílohy č. 2. 
 

Závěr manažera ITI:  

Plánované změny nemají negativní vliv na úspěšnou realizaci projektu a splnění všech podmínek pro 

získání dotace. Změny nemají vliv na plnění finančního plánu Strategie ITI. 



 

Zápis 
 

 

 

Usnesení č. 63/11: 

Hlasování:  12  pro    -    0 proti    -    0 zdržel se  

Řídicí výbor ITI souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu Nákup městských 

nízkopodlažních bateriových autobusů pro MHD Nový Jičín (CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/ 0006355) v 

rámci ITI ostravské aglomerace. 

 Původní stav Navrhovaná změna 

Indikátor 74801 Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou 

dopravu, datum cílové hodnoty  

10. 12. 2017 28. 2. 2018 

Indikátor 75110 Počet osob přepravených veřejnou 

dopravou, datum cílové hodnoty  

27. 2. 2019 28. 2. 2019 

Ukončení realizace projektu  31. 12. 2017 28. 2. 2018 

 

Bod 3 – Žádost o vyjádření ke změně integrovaného projektu – Laboratoře 

technických měření (CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_066/0005389) 
 

Předkladatel Moravskoslezský kraj předložil dne 12. 1. 2018 žádost o vyjádření ke změně 

integrovaného projektu Laboratoře technických měření (CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_066/0005389). 
 

Předložené změny:  

 Snížení cílové hodnoty indikátoru a snížení celkových způsobilých výdajů projektu vč. 

požadované dotace z důvodu nerealizování části bezbariérových úprav a neuskutečnění 

nákupu schodolezů, které jsou realizovány v jiném projektu. 

 Původní stav: Plánovaná změna: 

Indikátor 50001 Kapacita podporovaných zařízené péče 

o děti nebo vzdělávací zařízení 
106 58 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 9 458 636,51  Kč 8 818 006,82 Kč 

Požadovaná dotace z ERDF 8 041 810,00 Kč 7 495 305,79 Kč 

Žádost o vyjádření ke změně je obsahem přílohy č. 3. 
 

Závěr manažera ITI:  

Změny integrovaného projektu vyvolané úspěšností jiného synergického projektu žadatele nemají 

negativní vliv na úspěšnou realizaci projektu a splnění všech podmínek pro získání dotace. Snížení 

způsobilých výdajů dává prostor pro další výzvy nositele ITI. Ačkoliv snížení hodnoty indikátoru je 

výrazné, je kompenzováno zvýšením hodnoty u jiného integrovaného projektu (viz bod 4). Změny 

nemají vliv na plnění finančního plánu Strategie ITI. 

 

Usnesení č. 64/11: 

Hlasování:  11 pro    -    0 proti    -    1 zdržel se  

Řídicí výbor ITI na základě svého 11. jednání ve dnech 12. - 19. 1. 2018 (korespondenčním 

způsobem) konstatuje, že souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu 

Laboratoře technických měření (CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_066/0005389). 

 

 



 

Zápis 
 

 

 Původní stav Navrhovaná změna 

Indikátor 50001 Kapacita podporovaných zařízené péče 

o děti nebo vzdělávací zařízení 
106 58 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 9 458 636,51  Kč 8 818 006,82 Kč 

Požadovaná dotace z ERDF 8 041 810,00 Kč 7 495 305,79 Kč 

 

Bod 4 – Žádost o vyjádření ke změně integrovaného projektu - Laboratoře 

virtuální reality (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005392) 

 

Předkladatel Moravskoslezský kraj předložil dne 12. 1. 2018 žádost o vyjádření ke změně 

integrovaného projektu Laboratoře virtuální reality (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005392). 

 

Předložené změny:  

 Zvýšení cílové hodnoty indikátoru a snížení celkových způsobilých výdajů projektu vč. 

požadované dotace z důvodu změn v realizaci bezbariérových úprav  

 Původní stav: Plánovaná změna: 

Indikátor 50001 Kapacita podporovaných zařízené péče o 

děti nebo vzdělávací zařízení 
177 514 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 30 610 318,20 Kč 29 162 881,05 Kč 

Požadovaná dotace z ERDF 26 018 770,47 Kč 24 788 448,89 Kč 

Žádost o vyjádření ke změně je obsahem přílohy č. 4. 
 

Závěr manažera ITI:  

Změny integrovaného projektu vyvolané úspěšností jiného synergického projektu žadatele nemají 

negativní vliv na úspěšnou realizaci tohoto projektu a splnění všech podmínek pro získání dotace. 

Zvýšení hodnoty indikátoru kompenzuje snížení hodnoty u jiného projektu (viz bod 3). Je navrženo 

snížení způsobilých výdajů a požadované dotace. Změny nemají vliv na plnění finančního plánu 

Strategie ITI. 

 

Usnesení č. 65/11: 

Hlasování:  11  pro    -    0 proti    -    1 zdržel se  

Řídicí výbor ITI na základě svého 11. jednání ve dnech 12. - 19. 1. 2018 (korespondenčním 

způsobem) konstatuje, že souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu 

Laboratoře virtuální reality (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005392). 

 Původní stav Navrhovaná změna 

Indikátor 50001 Kapacita podporovaných zařízené péče o 

děti nebo vzdělávací zařízení 
177 514 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 30 610 318,20 Kč 29 162 881,05 Kč 

Požadovaná dotace z ERDF 26 018 770,47 Kč 24 788 448,89 Kč 

 

 





 

Hlasovací listina 
korespondenční hlasování 

12. 1. 2018 -  19. 1. 2018 

 

 

11. jednání Řídicího výboru Integrované teritoriální investice  
(ŘV ITI) ostravské aglomerace 2014-2020 - korespondenční 

 

Bod 1  

Usnesení č. 62/11 

Řídicí výbor ITI schvaluje Zprávu o plnění integrované strategie ITI ostravské aglomerace za 

období 1. 7. 2017 – 31. 12. 2017 dle předloženého materiálu. 

Hlasování Řídicího výboru ITI: 

                pro      proti   zdržel/a 
Ing. Tomáš Macura, MBA    
Mgr. Jana Feberová    
Ing. Radim Křupala    
Mgr. Michal Pobucký, DiS.    
Ing. Lukáš Raszyk    
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.    
RNDr. Věra Palkovská    
prof. Ing. Petr Noskievič, CSc.    
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.    
Ing. Jan Světlík    
Ing. Jiří Krist    
    
Hlasování:  12  pro    -    0 proti    -    0 zdržel se  

Řídicí výbor ITI přijal usnesení č. 62/11 

 
 
Bod 2  
Usnesení č. 63/11 
Řídicí výbor ITI souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu Nákup městských 

nízkopodlažních bateriových autobusů pro MHD Nový Jičín (CZ.06.1.37/0.0/0.0/16_045/ 0006355) v 

rámci ITI ostravské aglomerace. 

 Původní stav Navrhovaná změna 

Indikátor 74801 Počet nově pořízených vozidel pro 

veřejnou dopravu, datum cílové hodnoty  

10. 12. 2017 28. 2. 2018 

Indikátor 75110 Počet osob přepravených veřejnou 

dopravou, datum cílové hodnoty  

27. 2. 2019 28. 2. 2019 

Ukončení realizace projektu  31. 12. 2017 28. 2. 2018 

Hlasování Řídicího výboru ITI: 

                pro      proti   zdržel/a 
Ing. Tomáš Macura, MBA    
Mgr. Jana Feberová    
Ing. Radim Křupala    
Mgr. Michal Pobucký, DiS.    
Ing. Lukáš Raszyk    
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.    
RNDr. Věra Palkovská    
prof. Ing. Petr Noskievič, CSc.    



 

Hlasovací listina 
korespondenční hlasování 

12. 1. 2018 -  19. 1. 2018 

 

 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.    
Ing. Jan Světlík    
Ing. Jiří Krist    
    
Hlasování:  12  pro    -    0 proti    -    0 zdržel se  

Řídicí výbor ITI přijal usnesení č. 63/11 

 

 
Bod 3  
Usnesení č. 64/11 

Řídicí výbor ITI na základě svého 11. jednání ve dnech 12. - 19. 1. 2018 (korespondenčním 

způsobem) konstatuje, že souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu 

Laboratoře technických měření (CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_066/0005389). 

 Původní stav Navrhovaná změna 

Indikátor 50001 Kapacita podporovaných zařízené péče 

o děti nebo vzdělávací zařízení 
106 58 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 9 458 636,51  Kč 8 818 006,82 Kč 

Požadovaná dotace z ERDF 8 041 810,00 Kč 7 495 305,79 Kč 

Hlasování Řídicího výboru ITI: 

                pro      proti   zdržel/a 
Ing. Tomáš Macura, MBA    
Mgr. Jana Feberová    
Ing. Radim Křupala    
Mgr. Michal Pobucký, DiS.    
Ing. Lukáš Raszyk    
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.    
RNDr. Věra Palkovská    
prof. Ing. Petr Noskievič, CSc.    
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.    
Ing. Jan Světlík    
Ing. Jiří Krist    
    
Hlasování:  11  pro    -    0 proti    -    1 zdržel se  

Řídicí výbor ITI přijal usnesení č. 64/11 

 
 

Bod 4  

Usnesení č. 65/11: 

Řídicí výbor ITI na základě svého 11. jednání ve dnech 12. - 19. 1. 2018 (korespondenčním 

způsobem) konstatuje, že souhlasí s níže uvedenými parametry podstatné změny projektu 

Laboratoře virtuální reality (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005392). 

 Původní stav Navrhovaná změna 

Indikátor 50001 Kapacita podporovaných zařízené péče o 

děti nebo vzdělávací zařízení 
177 514 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 30 610 318,20 Kč 29 162 881,05 Kč 



 

Hlasovací listina 
korespondenční hlasování 

12. 1. 2018 -  19. 1. 2018 

 

 

Požadovaná dotace z ERDF 26 018 770,47 Kč 24 788 448,89 Kč 

Hlasování Řídicího výboru ITI: 

                pro      proti   zdržel/a 
Ing. Tomáš Macura, MBA    
Mgr. Jana Feberová    
Ing. Radim Křupala    
Mgr. Michal Pobucký, DiS.    
Ing. Lukáš Raszyk    
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.    
RNDr. Věra Palkovská    
prof. Ing. Petr Noskievič, CSc.    
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.    
Ing. Jan Světlík    
Ing. Jiří Krist    
    
Hlasování:  11  pro    -    0 proti    -    1 zdržel se  

Řídicí výbor ITI přijal usnesení č. 65/11 

 
 

Bod 5  

Usnesení č. 66/11: 

Řídicí výbor ITI revokuje část usnesení č. 58/10 ze dne 14. 12. 2017, ve kterém vyzývá k doplnění 

projektový záměr METANET Technologie (ITIOVA/2.1.2/11/OPPIK/139/0249) a konstatuje soulad 

projektového záměru ITIOVA/2.1.2/11/OPPIK/139/0249 METANET Technologie se Strategií ITI 

ostravské aglomerace dle předloženého projektového záměru. 

Hlasování Řídicího výboru ITI: 

                  pro      proti  
 zdržel/a 
Ing. Tomáš Macura, MBA    
Mgr. Jana Feberová    
Ing. Radim Křupala    
Mgr. Michal Pobucký, DiS.    
Ing. Lukáš Raszyk    
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.    
RNDr. Věra Palkovská    
prof. Ing. Petr Noskievič, CSc.    
prof. MUDr. Jan Lata, CSc.    
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.    
Ing. Jan Světlík    
Ing. Jiří Krist    
    
Hlasování:  11  pro    -    0 proti    -    1 zdržel se  

Řídicí výbor ITI přijal usnesení č. 66/11 


